R E Q U E R I M E N T O  Nº. 067
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/2/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que empresas situadas entre os Distritos Industriais I e III, à beira da Rodovia Marechal Rondon, , próximo da Base Operacional da Polícia Militar Rodoviária, solicitam melhorias emergenciais em rua de acesso;

CONSIDERANDO que no referido local trabalham cerca de 250 pessoas e parte do trânsito entre a cidade e a região é feita por meio de uma rua de terra, atrás das empresas, e se encontra em péssimo estado de conservação;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,   JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com as Secretaria competentes, envide esforços na aplicação imediata de cascalho, com a utilização de máquina para fixação do material, além da construção de tubulações de esgoto, guias e pavimentação asfáltica.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de fevereiro de 2010.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT
sgpv